



Biuletyn Informacyjny Gminy Nowe Miasto Lubawskie

grudzień 2021
bezpłatny egzemplarz

Historia Lekart

Lekarty to wieś sołecka oddalona 9 km na północny zachód od Nowego Miasta Lubawskiego. Po raz pierwszy wymieniono ją w roku 1402, kiedy to wchodziła w skład starostwa bratiańskiego (wieś zwała się wtedy Eckhortsdorf).

Z wykazu szkód wojennych z roku 1414 wynika, że w wyniku działań 16 gospodarstw zostało spalonych, zabrano 9 koni, 120 owiec i po 60 sztuk świń i krów, a jeden mieszkaniec wsi został zabity. Łącznie straty oszacowano na 1480 grzywien.

Wioska przez długi czas nie mogła podnieść się z upadku. W roku 1466 Lekarty stały się wsią królewską, zarządzaną przez starostów bratiańskich. Sto lat później, spis podatkowy z 1577 roku, wspominał, że w Lekartach znajdowało się 15 gospodarstw chłopskich, karczma oraz miejsce, w którym produkowano piwo. Wsią zarządzał sołtys.



Chaty pod strzechą

Spis powszechny z 1921 roku pokazuje dane o gminie Lekarty, na którą składały się wsie: Lekarty, przysiółek Brzeziny i osada Jezioroki (7 mieszkańców). Łącznie gmina liczyła 531 mieszkańców, w tym 471 Polaków i 60 Niemców.

W „Księdze Adresowej Polski” z 1929 roku można znaleźć informacje o tym, że miejscowość ta była dobrze rozwinięta gospodarczo.



Stara kuźnia



Dawna szkoła



Historie z Lekart

W I poł. XVII wieku we wsi mieszkało 6 gburów (dawniej: gospodarz, rolnik) z rodzinami, byli tam także chłopcy wybrańcy – zwolnieni z danin w zamian za służbę wojenną. Stan ten zmienił się już w kilkadziesiąt lat później, kiedy to po wojnach z połowy XVII wieku, niewielkie tereny uprawne zamieszkiwało 2 gburów, sołtys Adam Grzywacz i dwóch chłopów-wybrańców. Nadal funkcjonowała karczma, użytkowana przez Mateusza Grzywacza, który na prowadzenie tej działalności otrzymał w 1599 roku przywilej od Działyńskich.

Kolejne informacje o Lekartach pochodzą z 1772 roku, kiedy to wieś stała się własnością państwa pruskiego (stała się majątkiem rządowym).

W końcu XIX wieku Lekarty były już dość dużą wsią. Miała ona obszar 2 905 mórg (1 morga = ok. 0,56 ha). Stały tam 102 budynki i 54 domy mieszkalne. Miejscowość zamieszkiwało 410 katolików i 43 ewangelików. Parafia katolicka znajdowała się w Skarlinie, na miejscu funkcjonowała szkoła.

Największym właścicielem ziemskim był Piotr Mowiński (102 ha), część ziemi należała do Skarbu Państwa. We wsi działali m.in.: cieśla, dekarz, akuszerka, kołodziej, krawiec i murarz. Był tam też zakład rzeźniczy oraz zajazd. Zajmowano się też wyrobem szczotek.

Obecnie wieś zamieszkuje 219 osób. Funkcjonuje tu ochotnicza straż pożarna, prężnie działa również miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Mieszkańcy dbają o swoją małą ojczyznę, angażują się w wiele przedsięwzięć, szukają środków zewnętrznych, dzięki którym w Lekartach powstają atrakcyjne miejsca jak np. siłownia zewnętrzna czy tzw. wiata nad bagienkiem. Ta ostatnia pełniła już rolę galerii zdjęć pięknych ogrodów przydomowych, biorących udział w konkursie „Lekarty w kwiatach”. W 2019 roku wydana została książka „Historie z Lekart”, zawierająca wspomnienia mieszkańców wsi. Planowana jest jej kontynuacja.

Realizowane inwestycje

W OSTATNIM CZASIE BARDZO DUŻO DZIEJE SIĘ NA NASZYCH DROGACH GMINNYCH. PRZEDSTAWIAMY KRÓTKĄ FOTORELACJĘ Z POSTĘPU PRAC NA BUDOWIE NAJWAŻNIEJSZYCH ODCINKÓW.



DROGA TYLICE-ROJEWO



DROGA NAWRA-MARZĘCICE



UL. POLNA W BRATIANIE



DROGA NAWRA-MIKOŁAJKI



UL. GRUNWALDZKA
W BRATIANIE



PRZEPUST NA GROBLICY
NA ŚCIEŻCE



ŚCIEŻKA ROWEROWA
TYLICE-PACÓŁTOWO

Prace konserwatorskie pomnika w Nawrze

„Prace konserwatorskie pomnika upamiętniającego ofiary totalitaryzmów w Nawrze wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną”.

Przyznana wysokość dofinansowania to 150 tys. zł ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wnioskodawcą i beneficjentem pozyskanych środków jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie, jednakże partnerem w realizacji zadania na podstawie zawartego porozumienia o współpracy jest Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie. Gmina Miejska pokryje połowę kosztów zadania nieobjętych dotacją Ministra.

Przedmiotem zadania jest wykonanie prac konserwatorskich pomnika upamiętniającego ofiary totalitaryzmów: hitlerowskiego, stalinowskiego, w tym Żołnierzy Wyklętych. Pierwszy wniosek o dofinansowanie zakładał prócz renowacji pomnika zagospodarowanie i oświetlenie terenu, a wartość wnioskowanego dofinansowania wynosiła 300 tys. zł. Wniosek ten nie znalazł się jednak na liście zadań, które otrzymały wsparcie. Gmina Nowe Miasto Lubawskie w rezultacie złożenia odwołania do wyniku konkursu na „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju” na realizację przedmiotowego zadania otrzymała dofinansowanie do ww. zadania w kwocie 150 tys. zł. W związku z powyższym zakres prac ograniczono jedynie do renowacji pomnika. Aktualnie złożono kolejny wniosek o dofinansowanie na przeprowadzenie dalszych działań, mających na celu przywrócenie świetności całemu obiektowi.

Pomnik znajduje się w miejscowości Nawra w Gminie Nowe Miasto Lubawskie i jest najważniejszym obiektem w Powiecie Nowomiejskim oddającym cześć Polakom, którzy poświęcili własne życie za wolność Ojczyzny. Jest to miejsce zbiorowej pamięci znane wszystkim mieszkańcom Nowego Miasta Lubawskiego i okolic. Położenie pomnika w Nawrze jest wyjątkowe. Lokalizacja obiektu to wzgórze na terytorium Gminy Wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie, ale widoczne z dużej części miasta Nowe Miasto Lubawskie.

Pomnik „Ściana Śmierci” w Nawrze odsłonięty został 13 maja 1962 roku. Powstał ku uczczeniu ofiar zbrodni hitlerowskich, został ufundowany ze składek społeczności powiatu

nowomiejskiego. W roku 2012 zdewastowano stojącą na postumencie bryłę będącą graniastostupem o podstawie trójkąta z pamiątkowym napisem: „Ofiarom hitleryzmu-społeczeństwo powiatu nowomiejskiego. 13 maja 1962”. Latem 2012 pomnik poddano doraźnej naprawie przy wsparciu lokalnej społeczności, największe ubytki zostały uzupełnione szczelną i mocną zaprawą cementową, zaś akty wandalizmu pokryto szarą farbą emulsyjną.

Dnia 8 października zawarto umowę z wykonawcą zadania. Wartość umowy to 218 755,50 zł z terminem wykonania do 17.12.2021 r. W najbliższym czasie planuje się ogłoszenie przetargu na pozostały zaplanowany zakres prac:



Renowacja pomnika w Nawrze

- rozbiórkę istniejącego murku z tabliczkami imiennymi - montaż nowych tablic, na których umieszczone zostaną dane poległych,
- zagospodarowanie terenu wokół pomnika poprzez wykonanie nowych terenów zielonych, miejsc postojowych, ławek, koszy na śmieci,
- wykonanie oświetlenia terenu i pomnika,
- wykonanie systemu monitoringu wizyjnego w celu zabezpieczenia pomnika i placu przed aktami wandalizmu.

Liderzy inwestycji - ranking Wspólnoty

Pismo samorządu terytorialnego Wspólnota po raz kolejny opublikowało ranking liderów inwestycji w latach 2018-2020. Ranking inwestycyjny drukowany jest w piśmie od prawie 20 lat. Jak podaje sam wydawca, to jedno z najbardziej przejrzystych zestawień o stabilnej metodologii. Pod uwagę brana jest całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat.

Metoda rankingu polega na tym, że pod uwagę brana jest całość wydatków majątkowych, poniesionych przez JST w ciągu ostatnich trzech lat. Pozwala to na uniknięcie dużych, chwilowych wahań wskaźnika, będącego podstawą rankingu. Wydatki inwestycyjne bowiem cechują się znaczną cyklicznością – w jednym roku są bardzo wysokie, po to by np. w kolejnym spaść do niższego poziomu. Są również sytuacje, gdy inwestycja jest na tyle rozległa, iż nie ma możliwości zakończenia jej w danym roku budżetowym.



Średnie wydatki inwestycyjne na jednego mieszkańca Gminy Nowe Miasto Lubawskie (wydatki per capita) wyniosły w latach 2018-2020 1513,04 zł, co pozwoliło jej uplasować się na 169 pozycji rankingu spośród 1533 gmin wiejskich w kraju. Mimo iż

zanotowaliśmy niewielki spadek w stosunku do lat poprzednich (118 miejsce za lata 2017-2019) to nadal utrzymujemy najwyższą pozycję w powiecie oraz wśród gmin sąsiednich.

Powód do dumy tym większy, iż kolejny przeprowadzony przez Wspólnotę ranking najbogatszych samorządów uplasował Gminę Nowe Miasto Lubawskie na pozycji 1188 z zamożnością

per capita w wysokości 3151,89 zł/mieszkańca. W tym wypadku jest to znaczny spadek w stosunku do lat poprzednich (978 miejsce w roku 2019 i 674 w roku 2018) i niestety, daje gminie ostatnie miejsce spośród samorządów Powiatu Nowomiejskiego. Jednak jak widać, nie przeszkodziło to samorządowi realizować zaplanowanych inwestycji.

Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego

Ranking Finansowy Samorządu Terytorialnego analizuje kondycję finansową jednostek samorządu terytorialnego.

W zestawieniu gmin wiejskich za rok 2020 Gmina Nowe Miasto Lubawskie uplasowała się na 699 miejscu na 1533 jednostki uwzględnione w rankingu. Jest to najwyższa pozycja spośród gmin powiatu nowomiejskiego. Z gmin sąsiednich wyżej od nas sklasyfikowana została tylko Gmina Łława.

Epidemia COVID-19 i spowodowane nią zmiany odbiły się na każdej sferze życia społecznego, w tym na funkcjonowaniu samorządów. Jednak stosunkowo wysoka lokata w rankingu, zwłaszcza na tle lokalnych samorządów, pokazuje, że mimo trudności Gmina Nowe Miasto Lubawskie nadal bardzo dobrze zarządza finansami publicznymi. Nieprzerwalnie też szuka możliwości rozwoju na wielu płaszczyznach, czego przykładem mogą być realizowane inwestycje. Również te z wykorzystaniem środków zewnętrznych, w pozyskaniu których w dalszym ciągu wykazujemy bardzo dużą skuteczność.

Aby analiza kryteriów była bardziej czytelna ilość jednostek samorządu terytorialnego objętych badaniem podzielono na kategorie:



- gminy wiejskie,
- gminy miejsko-wiejskie,
- gminy miejskie,
- miasta na prawach powiatu,
- powiaty ziemskie.

W badaniu brane były pod uwagę m.in. takie czynniki jak: Udział dochodów własnych w dochodach ogółem, Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem i Udział środków europejskich w wydatkach ogółem.

Polski Ład - środki dla gminy

Pod koniec października przyznano pierwsze środki w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Dzięki dofinansowaniu zrealizujemy bardzo ważną i jedną z najpilniejszych gminnych inwestycji, czyli budowę mostów w Bratianie.

Dofinansowanie otrzymał na razie jeden z trzech złożonych przez gminę wniosków. Jednak już w listopadzie będzie możliwość ponownego ubiegania się o środki z funduszu Polski Ład. Z pewnością będziemy o nie aplikować i ponowimy wnioski na budowę Centrum Koordynacji OSP i Integracji Społecznej (remizo-świetlica) w Bratianie i na budowę Stacji Uzdatniania Wody w Mszanowie i Gwiździnach.



Polski Ład. Ogłoszenie zwycięskich projektów.

Cyfrowa gmina

„Cyfrowa gmina” i blisko 250 tys. zł – na taką kwotę opiewa symboliczny czek, który na początku listopada odebrał w Olsztynie wójt Tomasz Waruszewski.

Po złożeniu przez nasz samorząd wniosku, środki te zostaną wykorzystane m.in. na: modernizację sprzętu komputerowego urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz zapewnienie cyberbezpieczeństwa naszej administracji. Wszystko po to, aby zapewnić mieszkańcom sprawną i bezpieczną obsługę, również w formie zdalnej.

Jak pokazały ostatnie miesiące pandemii, wiele osób przekonało się, że znaczną część spraw urzędowych można załatwić bez konieczności wychodzenia z domu – choćby za pomocą profilu zaufanego. Dlatego chcemy zadbać o jak najwyższy poziom usług świadczonych przez nasz urząd oraz zabezpieczyć ciągłość jego pracy.



Przekazanie grantu

Prawie 3,2 mln zł na inwestycje wodociągowe



Prawie 3,2 mln zł na kanalizację i wodociągi

Środki finansowe przyznane Gminie Nowe Miasto Lubawskie to odpowiednio:

- inwestycje wodociągowe - 471 700 zł
- inwestycje kanalizacyjne - 2 713 117 zł

Ministerstwo Finansów podało, że jeszcze w tym roku 1714 gmin otrzyma 4 mld zł na inwestycje wodno-kanalizacyjne. 1 mld zł trafi na przedsięwzięcia w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, a 3 mld zł na projekty związane z kanalizacją.

„Pieniądze trafią do tych JST, które mają w zakresie tego rodzaju przedsięwzięć największe potrzeby. Te pieniądze są im po prostu potrzebne. Znacząco poprawią one komfort życia milionów Polaków i stan środowiska naturalnego” – podano w komunikacie MF.

Podział środków nastąpił automatycznie na podstawie algorytmów (opartych na obiektywnych danych wskazanych w ustawie, w tym dotyczących zamożności) oraz danych GUS. Środki gminy mogą przeznaczyć na inwestycje w latach 2021-2024.

W Bratianie stanął EKOstłupek

Użytkownicy ścieżki rowerowej w Bratianie na pewno zwrócili już uwagę na nowy, zmieniający kolory element, który pojawił się niedaleko dawnego dworca. To ekostłupek.

Urządzenie przeznaczone jest do sygnalizowania jakości powietrza za pomocą koloru światła. Wyposażony jest w oświetlenie ledowe, które na podstawie codziennych wyników pomiarów stężenia pyłów zawieszonych oraz innych zanieczyszczeń przybiera barwę zgodnie z Polskim Indekssem Jakości Powietrza.

Oczywiście aby sprawdzić jakość powietrza nie trzeba udawać się na ścieżkę. Wystarczy pobrać aplikację EkoStłupek na telefon i można na bieżąco śledzić jakość powietrza w okolicy.



Ekostłupek w Bratianie

Złote i Diamentowe Gody

Razem od pół wieku, a nawet dłużej.

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale na szczególną uwagę zasługują tak wspaniałe rocznice jak 60-lecie, czy 50-lecie pożycia małżeńskiego. Właśnie takie rocznice - diamentowe i złote gody - świętowały pary z nowomiejskiej gminy, które z tej okazji spotkały się w świetlicy wiejskiej w Chroślu.

Wójt Tomasz Waruszewski pogratulował jubilatom długoletniego pożycia oraz wspólnie spędzonych lat.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez Prezydenta RP za wspólnie przeżyte pół wieku, odebrali z rąk wójta Państwo: **Bożena i Andrzej Chylewscy, Teresa i Władysław Gumińscy, Halina i Henryk Mówińscy, Helena i Tadeusz Sołobodowscy, Halina i Stanisław Wartacz.**

Diamentowy jubileusz, 60 wspólnych lat, obchodziła para **Anna i Zdzisław Turulscy.**



Złote i Diamentowe Gody

Święto Niepodległości

Po roku przerwy, znów powróciliśmy do tylickiego lasu, aby wspólnie świętować Narodowe Święto Niepodległości. Nie da się ukryć, iż jest to jedno z bardziej symbolicznych miejsc w naszej gminie i jak żadne inne nadaje się do organizacji tego typu wydarzeń: podniosłych, magicznych, przepięknych atmosferą lokalnej historii.



Wspólne Śpiewanie

Ponownie mieszkańcy i zebrani goście podzielili się radością z odzyskanej niepodległości, którą wyrazili wspólnym śpiewem. Pośród drzew, oprócz „Mazurka Dąbrowskiego”, zabrzmiały pieśni „Wojenka, wojenka”, „Maszerują chłopcy” i „Przybyli ułani pod okienko”.

O tym, jaki jest obecnie nasz patriotyzm, mówił wójt gminy Tomasz Waruszewski:

„Współczesny patriotyzm możemy rozumieć jako dbanie o to, co już posiadamy: o możliwość swobodnego przemieszczania się



Trzy Dęby

z miasta do miasta, prawo do nauki, do zabawy, ale też prawo do udziału w wyborach. Nikt obecnie nie wymaga od nas przelewania krwi, umierania z karabinem w rękach. Oczywiście w chwili zagrożenia czy wojny nie da się uniknąć poświęcenia życia w walce o wolność. Czasy pokoju wymagają jednak od nas innego działania: godnej postawy obywatelskiej, rzetelnego wypełniania swoich obowiązków, dbałości, pracy. Jed-

no jest wspólne dla obu tych postaw – nie wystarczą słowne deklaracje, ważne są czyny. Dlaczego więc budowania postaw patriotycznych nie zacząć od swoich domów, od swoich wsi, od swojej Małej Ojczyzny jaką jest nasza Gmina?(...)

Dlatego ze śpiewem na ustach, wspólnie, zjednoczeni radujmy się z wolnej Polski! To spotkanie, nasza obecność w tym właśnie miejscu pokazuje, co tak naprawdę jest dla nas ważne: poczucie tożsamości narodowej, nadzieja i modlitwa, ale też celebrowanie ważnych dla nas dat i wydarzeń”.

Jesień obfita w święta Seniorów

Jesień obfita jest w święta Seniorów – 1 października został ustanowiony Międzynarodowym Dniem Osób Starszych, 20 listopada to Ogólnopolski Dzień Seniora, a 20 października jest okazją do obchodów Europejskiego Dnia Seniora. Wszystkim tym uroczystościom przyświeca główna myśl – podkreślenie niezastąpionej roli seniorów. To oni przekazują kolejnym pokoleniom swoją mądrość, są ich mentorami.

Także w sołectwach na terenie gminy starsi wiekiem mieszkańcy mieli okazję do tego, by wyciągnąć z szafy odświętne sukienki i garnitury, zaparzyć aromatyczną kawę i spędzić czas w przyjacielskim i sąsiedzkim gronie. W październiku i listopadzie Seniorzy bawili się podczas wspólnych rozmów, tańców i toastów za zdrowie.



Dzień Seniora w Bagnie



Dzień Seniora w Lekartach



Dzień Seniora w Chroślu



Dzień Seniora w Nowym Dworze



Dzień Seniora w Jamielniku



Dzień Seniora w Radomnie



Tort



Dzień Seniora w Skarlinie

Kameralny dzień edukacji narodowej

W poniedziałek, 18 października, w kameralnym gronie odbyły się obchody Dnia Edukacji Narodowej.

W świetlicy wiejskiej w Mszanowie wójt gminy Tomasz Waruszewski na ręce dyrektorów szkół przekazał życzenia dla wszystkich pracowników tworzących gminną oświatę. Była to także doskonała okazja do wręczenia nagród i wyróżnień za wyjątkowe osiągnięcia pedagogiczne i wychowawcze. Szczególne gratulacje przypadły w udziale Pani Marii Przeradzkiej, nauczycielce Szkoły Podstawowej im. Ks. Kazimierza Wróblewskiego w Gwiździnach, która otrzymała nagrodę Ministra Edukacji i Nauki za całokształt pracy zawodowej oraz osiągnięcia dydaktyczne.



Dzień Edukacji Narodowej



Uroczystość wręczenia nagrody ministra odbyła się kilka dni później, w siedzibie Kuratorium Oświaty w Elblągu.

Po części oficjalnej nadszedł czas na wręczenie kwiatów oraz słodki poczęstunek.

Dzień Edukacji Narodowej

Wycieczki w ramach projektu

W ramach projektu m.in. po raz kolejny w naszej gminie zostały zrealizowane wyjazdy edukacyjne, w których uczniowie jako mali odkrywcy mogli przeprowadzać eksperymenty oraz zobaczyć arcydzieła i perełki polskiej kultury.

Odbyło się 5 wycieczek, z których skorzystało 176 uczniów ze szkół w Bratianie, Gwiździnach, Jamielniku, Radomnie i Skarlinie.. Uczniowie odwiedzili takie miejsca jak Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, zoo i Muzeum Nauki Hevelianum w Gdańsku, Centrum Nauki Eksperyment w Gdyni, Muzeum Historii Żydów Polskich Polin, Pałac Kultury i Nauki, Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, Stadion Narodowy w Warszawie, Zamek w Malborku, Dinopark w Malborku, Art. Cooking Academy w Grudziądzu, w którym odbyły się warsztaty kulinarne wraz z fotografowaniem przygotowanych potraw.

To były bardzo intensywne ale pełne wrażeń dni wyjazdowe i z pewnością pozostaną w pamięci naszych uczniów.

Uczniowie, którzy wzięli udział w wycieczce do Warszawy udokumentowali swoją przygodę filmikiem który można obejrzeć na jednym z serwisów internetowych: <https://youtu.be/sjuWY5VPBlw>.



Wycieczka do Warszawy

Z wizytą u Młodych Lwów

Zawodnicy Szkółki Piłkarskiej „Młode Lwy Mszanowo” rozegrali ostatnie mecze rundy jesiennej. Na rozgrywki zaprosili również Wójta gminy, który mógł również obejrzyć zaplecze treningowe młodych adeptów piłki nożnej. Rodzice wspólnymi siłami wyremontowali i odmalowali budynek szatni (również Panie chwyciły za pędzle i farby, i przystąpiły do działania). Już wkrótce, w ramach projektu finansowanego przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie, w szatni pojawią się nowe szafki i ławki o wartości ok. 8 tys. zł.



Młode Lwy Mszanowo

„Bardzo się cieszę, że na terenie gminy prowadzona jest tak szeroko zakrojona działalność szkoleniowa. Młode Lwy to obecnie największy klub sportowy w Gminie Nowe Miasto Lubawskie – 7 drużyn, w których gra ok. 70 zawodników, w różnych kategoriach wiekowych. To naprawdę spore przedsięwzięcie, które nie miałoby szansy istnieć bez zaangażowania trenerów i ogromnego wsparcia ze strony rodziców młodych zawodników.” – powiedział na spotkaniu Tomasz Waruszewski.

Druhowie wybrali nowy zarząd

XII Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Nowym Mieście Lubawskim dobiegł końca.

Spotkanie przedstawicieli jednostek OSP Gminy Nowe Miasto Lubawskie odbywa się raz na 5 lat. To jedno z ważniejszych strażackich zgromadzeń. Oprócz podsumowania 5-letniej działalności (w tym czasie o ponad 60% wzrosły wydatki gminy na ochronę przeciwpożarową, o tyle samo zwiększyła się też liczba wyjazdów jednostek do zdarzeń), w trakcie zjazdu wybierany jest nowy zarząd Oddziału.

Głosowanie pokazało, iż druhowie są zadowoleni z pracy dotychczasowego zarządu, któremu jednogłośnie udzielili absolutorium. Następnie przystąpiono do wyborów nowego zarządu, który po ukonstytuowaniu się wybrał spośród swoich członków prezydium zarządu w osobach:

Prezes – Tomasz Waruszewski, Wiceprezes – Edmund Bartycha, Drugi Wiceprezes – Zbigniew Podwojewski, Skarbnik – Józef Szczepański, Sekretarz – Anna Fido i Komendant Gminy Związku – Janusz Łupaczewski.

Na spotkaniu podziękowano również za długoletnią współpracę zasłużonym dla Zarządu druhom: Romanowi Trąpczyńskiemu, Zygrydowi Sulejowi, Kazimierzowi Mikuczyń-



XII Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP

skiemu i Zdzisławowi Domżałskiemu. Zaś dh Kazimierz Waruszewski odebrał przyznany mu wcześniej Złoty Medal za Zasługi Dla Pożarnictwa Po Raz Drugi.



Nowy Zarząd

Czy Twój dom ma nadany numer?

Odpowiednio oznaczona nieruchomości ułatwi pracę nie tylko listonoszowi czy kurierowi. Również operatorzy odbierający odpady mogą mieć problemy w związku ze źle oznakowaną nieruchomością. Dlatego przypominamy:

- tabliczka z numerem porządkowym oraz nazwą ulicy powinna być umieszczona na frontowej ścianie budynku, w widocznym miejscu i odpowiedniej wielkości;
- nie może być zasłonięta;
- w miarę możliwości powinna być oświetlona;
- jeśli dom znajduje się w głębi posesji tabliczka powinna być również umieszczona na ogrodzeniu;

Konieczność posiadania tabliczki z numerem domu reguluje ustawa Prawo geodezyjne i kartograficzne z dnia 17 maja 1989 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).

W związku z powyższym przypominamy o wynikającym z art. 47b ust. 1, 2 i 4 wyżej wspomnianej ustawy, obowiązku umieszczenia w widocznym miejscu na budynku lub na ogrodzeniu (bramie) nieruchomości, tablicy z nazwą miejscowości,

ulicy i nadanym numerem porządkowym w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o nadanym numerze porządkowym.

Tablice z numerami porządkowymi powinny być czytelne, widoczne oraz utrzymane w należytych stanie. Uchylenie się od tych obowiązków podlega karze (Art. 64 § 1. Kodeksu wykroczeń).

Paczki świąteczne 2021

Niestety, w związku z rosnącą liczbą zakażeń Covid-19 zmuszeni zostaliśmy do zrezygnowania z organizacji Wigilii Osób Starszych i Samotnych...

Jednak nie zapomnieliśmy o naszych mieszkańcach i Wójt Gminy wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej we współpracy z sołtysami ponownie przygotowali paczki z upominkami, które zostaną wręczone w okresie przedświątecznym. O dostarczeniu ich zadbać właśnie sołtysi.



Paczki świąteczne

Od listopada nowe dowody

Z dniem 7 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 14 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw, co oznacza, że od 8 listopada można składać wnioski o dowody osobiste, w których zapisana zostanie druga cecha biometryczna, czyli odciski palców.



Wzór nowego dowodu

SPROSTOWANIE

Sprostowanie dotyczy zapisu o dotacji przysługującej budynkom nowo budowanym, zawartego w listopadowym wydaniu Biuletynu Informacyjnego (str.12).

Program Czyste Powietrze dofinansowuje wyłącznie istniejące już budynki jednorodzinne, poprzez wsparcie w zmianę istniejącego nieefektywnego ekologicznie źródła ciepła na ekologiczne.

Informujemy, że w I lub II kwartale 2022 roku zostanie uruchomiony program rządowy „Moje Ciepło”, z którego będą mogły skorzystać właściciele lub współwłaściciele (odbiorcy końcowi) nowych, jednorodzinnych budynków mieszkalnych.



Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców
Gminy Nowe Miasto Lubawskie
Nakład: 2 500 sztuk

Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie,
ul. Podleśna 1, 13-300 Mszanowo
Tel.: 56 47 26 300, Fax.: 56 472 63 05, e-mail: urząd@gminanml.pl
www.gminanml.pl, www.bip.gminanml.pl,
www.facebook.com/gminanml

Redaktor: Sabina Rezmer. Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania.

Chcesz nas o czymś poinformować lub zaprosić, abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie?
Napisz: srezmer@gminanml.pl lub zadzwoń: 56 472 63 18



Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam Państwu najlepsze życzenia.

Niech tegoroczne Święta będą jednymi z piękniejszych.

Niech wspaniała atmosfera wigilijnej nocy, zapach choinki,

wyczekiwana pierwsza gwiazdka i cichutko płynące dźwięki najpiękniejszych kolęd,

przyniosą Państwu chwile zadumy i wzruszenia, ale też radości wynikającej z obecności najbliższych.

A nadchodzący Nowy Rok niech przyniesie zdrowie, pomyślność i same szczęśliwe chwile!

Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Tomasz Waruszewski